Matrimonium quō impedit per affinitatem. supra. Affinitas.

Matrimonium p̄bētes i gradu vlt̄ statu p̄bito. s̄. Ex cōmunicatio. s̄. xxxiij.

Matrimonium in infideles l̄y ex sit. n̄ t̄n̄ ratū ē. s̄ in fideles ratū ē. extra de diuor. ca. Quāto. xxvij. q. j. p̄ ro. vlt̄. s̄. ex bis. Juncta glosa. e. c. Quāto.

Matrimonium p̄bētes a fidelitate alio i infidelitate remanēte cū fidei p̄bētes si p̄or p̄iū p̄ nullo mō voluerit sibi cohabitare. vlt̄ vult. n̄ t̄n̄ nisi cū blasphemā xp̄i. vlt̄ vlt̄ cū ad p̄ctm̄ mortale trahat. xxvij. q. j. Si infidel. Nā si vlt̄ sit in infidelē matrimonium. n̄ t̄n̄ ē ratū. ex. d̄ diuor. c. Quāto. gl. xxvij. q. j. q̄. ar.

Matrimonium fidelium est ratum. Unde si vnus eorum in heresim labitur non possunt separari. etiam si alteri cohabitare sine concumelia dei etc. etc. licet diuorciū inter ipsos celebrari possit. non tamen possunt ad secundam vota transire postquam inter eos consummatum est matrimonium. licet ante copulam carnis altero eorum ad religionem eunte possit relictus alibi contrahere. Extra de diuorcijs. c. Quarto. glo. xxviii. que prima. Quod autem nisi diuina reuelatio fecerit. sicut de sanctis aliquibus legitur. extra de conuersio. coniu. c. Ex parte tua.

Matrimonium pueris infidelis cum alia contrahere non potest viuente uxore prioris cui ipse libellum repudij deo orat. nisi ipsa noluerit sibi cohabitare post puerionem vel vult eo modo ut in precedenti. ii. §. Extra de diuorcijs. c. Baudemus. §. Qui autem Et si dimissa propter dictas causas: postea etiam conuertitur. tunc ille cum altera contrahat: tenet eam recipere. c. c. Baudemus. §. Quod si. Et si repudiata secundum ritum eorum. alii nuptur. et si postea conuersa fuerit: tenet vir puerus eam recipere. Nec potest ei obicere fornicationem quam post repudium cum viro secundo fecit. nisi illas fornicata fuerit. vbi §. Quauis. supra. Infidelis.

Matrimonium infidelium in gradu prohibito si conuersi fuerit non separet. extra de pñ. et affi. c. De infid. lib. extra de diuor. ca. Baudemus. Et si plures uxores paganus conuersus habeat: vnā ex eis eligat et teneat. vbi §. Quia vero. Glofa dicit Quod primā debet habere. et hoc videtur textus innuere.

Matrimonium non tenet post votum solenne contractum continentem. xxvii. q. j. c. Sicut bonum. vsq. §. His omnibus. Post votum tamen simplex tenet. eo a dicto. §. ad finem. et glofa. c. c. Quod vouerit. In primū dirimit contractum. secundū autem solum impedit contrahendum. de voto et voti redemptio. c. vnico. libro sexto.

Matrimonium est vinculum fortius quam votum ergo per illud simplex non dirimit. Extra de qui cleri. vel puen. ca. Deminim? sed impedit contrahendum. co. cap. Consuluit. c. Veniens.